I

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ Г О Рбд РОВЕНЬКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от '/3  -РЛ .Л Г Л /у

Об утверждении плана основных мероприятиях противопаводковой
комиссии на территории городского округа муниципальное образование

городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом муниципального
образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики,
утвержденного решением Совета городского округа муниципальное
образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики
от 2 ноября 2023 года №3, Федеральным законом Российской Федерации
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» Администрации
городского округа муниципальное образование городской округ город
Ровеньки Луганской Народной Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить: план основных мероприятий противопаводковой комиссии на
территории городского округа муниципальное образование городской округ
город Ровеньки Луганской Народной Республики.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации города Ровеньки Луганской Народной Республики

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» :https://rov-
adm.su.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Ровеньки
Луганской Народной Республики А. В. Рубанцов

https://rov-adm.su
https://rov-adm.su

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа муниципальное
образование
городской округ город Ровеньки
Луганской Народной Республики
от ' f& P J .A W # ________

План основных мероприятий о противопаводковой комиссии на
территории городского округа муниципальное образование городской

округ
город Ровеньки

Луганской Народной Республики.

№
п/п Мероприятия Сроки Ответственные

1 ,

Проведение заседаний
противопаводковой комиссии

в течении
паводкового

периода

Председатель
противопаводковой

комиссии
Заместитель
председателя

противопаводковой
комиссии
Секретарь

противопаводковой
комиссии

2

Проверка состояния и подготовка
гидротехнических сооружений к
пропуску половодья, включая
резервный водосброс

в течении
паводкового

периода

Заместитель
председателя

противопаводковой
комиссии
Секретарь

противопаводковой
комиссии

Арендаторы водоемов

3

Организация мониторинга
ледовой и паводковой обстановки
в районах возможного
подтопления на территории
городского округа муниципальное
образование городской округ
город Ровеньки Луганской
Народной Республики

в течении
паводкового

периода

Член
противопаводковой

комиссии (сотрудник
МЧС)

Арендаторы водоемов

4 Корректировка, уточнение плана в течении Секретарь

эвакуации, определение мест
размещения эвакуации людей,
материальных ценностей и
сельскохозяйственных животных,
а также первоочередного
жизнеобеспечения пострадавшего
населения

паводкового
периода

\

противопаводковой
комиссии

5,

Информирование руководителей
организаций и населения, о
складывающейся обстановке через
средства массовой информации

в течении
паводкового

периода

Секретарь
противопаводковой

комиссии
Начальник отдела

внутренней политики

6

Установка знаков, запрещающих
выход на лед рек и водоемов.
Изготовление и размещение
наглядной агитации на территории
городского образования
муниципальное образование
городской округ город Ровеньки
Луганской Народной Республики

по
обстановке

Начальник
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

Арендаторы водоемов

7

Организация работы по
своевременной очистке
автомобильных дорог, мостов,
труб и других сооружений от льда,
снега с целью обеспечения
безаварийного пропуска талых вод

до 01.04.2024

Начальник
управления жилищно-

коммунального
хозяйства

Директор МУЛ
«Скат»